第 ３９７回 役 員 会 議 事 録

日 時： 平成２９年１２月４日（月）１１：５５～１２：０７

場 所： 特別応接室

出席者：

久保総長  丸野理事  井上理事  荒殿理事  安浦理事

若山理事  玉上理事  山縣理事

欠席者：

伊藤理事

１ 九州大学特別主幹教授の選考について

   九州大学特別主幹教授の選考について、１１月２０日に開催された特別主幹教授

候補者選考委員会における選考経過等の説明があった。審議の結果、候補者の可否に

ついては、総長が決定することを議決した。

   なお、審議に際し、以下のような意見交換があった。

   ・研究業績だけではなく、新分野を開拓した社会へのインパクトも評価したい。

   ・教科書を執筆するなど若手育成にも力を入れている。高等研究院の役割には若手研

究者育成もあり、新しい領域を切り開く若手へのアドバイスが期待できる。

・現在特別主幹教授に就任いただいている先生方との基準の整合性も求められる。学

内外への影響も考慮するべきである。

   ・今回の判断が後々の基準にもなりうる。選考の可否を判断するにあたっては、その

根拠を整理しておく必要がある。

（以 上）